
1

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



2

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



3

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023  –   PROCESSO Nº 109/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais dos sistemas de revestimen-

tos e mão de obra para instalação, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de

Construção do Centro Esportivo Copavalpa – Jardim do Vale.

 Haja vista, que o objeto da mesma foi considerado FRACASSADO em razão das empresas

participantes  não terem alcançado  o valor de média  estimado  pela CODESG.

Data da Sessão: 18 de Dezembro de 2023 – 09h00.
Edital /Ata de sessão: https://novobbmnet.com.br/

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 – REEDIÇÃO – PROCESSO Nº 129/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de concreto usinado dosado em 

central, referente a obra de PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA DAS RUAS LUIS 

RIBEIRO DE CASTILHO E FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA. Tendo em vista que nenhuma 

empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação 

DESERTA.

Data: 20 de Dezembro de 2023, às 09h00.

Edital /Ata de Sessão Disponível em: https://novobbmnet.com.br/ e em: 
https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



4

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2023 – REEDIÇÃO – PROCESSO Nº 127/2023

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  para

fornecimento  de  materiais  diversos  para  construção  civil,  referente  necessidade  de  atender  a

eventual demanda do departamento técnico para realização de diversas obras da CODESG.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/12/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 30/01/2024 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 30/01/2024 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 30/01/2024 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital Disponível em: http://www.novobbmnet.com.br e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



5

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023 – PROCESSO Nº 134/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em vidraçaria para fornecimento de mão de obra,

máquinas, materiais e todos os equipamentos necessários para instalação de vidros dos caixilhos nos

PEVs da cidade de  Guaratinguetá-SP, referente a obra de  Execução de PEV (Ponto de entrega

voluntária)-ecopontos em áreas institucionais distintas, Dispensa 012/2021.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/12/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 31/01/2024 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 31/01/2024 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 31/01/2024 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital Disponível em: http://www.novobbmnet.com.br e em 
https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023  – REEDIÇÃO - TERMO DE CONTRATO Nº 109/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de porta de enrolar,

incluindo todos os materiais, mão de obra, máquinas e equipamentos necessários para execução to-

tal do serviço.

Empresa: GSK COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI.

Valor: R$ 174.000,00.

Prazo: 12 (Doze) Meses.

Data da Assinatura: 18 de Dezembro de 2023.



6

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



7

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



13

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



14

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

     PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

     TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023.

                         

Processo: Concorrência Pública nº 007/2023

Objeto: Outorga de Concessão de Direito Real de Uso de Imóveis Públicos localizados no

Polo Industrial 2.

A  Comissão  Permanente  de  Licitações  vem  posicionar-se  pelo  prosseguimento  do

presente procedimento licitatório redesignando o dia 22 de dezembro de 2023, às 14h, para a

sessão pública de abertura do envelope proposta.

Francisco Ricardo de França Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat 
Reader: 2023.006.20380



15

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de dezembro de 2023  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.792

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Presencial nº 149/23.  Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de  locação  de  impressoras  de  alto
desempenho  de  impressão  e  de  multifuncionais  com  fornecimento  de  tinta/tonner.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada/Valor/Data:  PRINTEC  TECNOLOGIA  DA  IMPRESSÃO  LTDA,  R$
89.500,00, 15/12/2023. Prazo: 12 meses.


